I PARS.

Usurarii sunt latrones publici.

Furtum, quod septimo Decalogi præcepto prohibetur, dividi potest in occultum, violentum et fraudulentum. *Furtum occultum*, cui appropriari consuevit ipsum genericum furti nomen, et quod simpliciter, et absque ullo addito, *furtum* vocari solet, est occulta rei alienæ acceptio, domino rationabiliter invito. *Furtum violentum*, seu rapina est manifesta et violenta rei alienæ acceptio, domino rationabiliter invito. *Furtum fraudulentum*, est ablatio rei alienæ per fraudes et dolos: et sub isto genere reducitur usura, quæ per fraudes et dolos aliena bona diripit. Usurarii autem sunt latrones occulti simul et publici; *occulti* quidem; quia licet vere aliena auferant, ita hoc faciunt, ut a multis fures non censeantur; *publici* vero, quia palam et absque ulla verecundia bona illorum rapiunt, quibus pecuniam mutuo dederunt: *Usurarius*, inquit S. Chrysostomus, *fur et latro est, et longe illo deterior; ille namque tum latendo, tum nocte grassando, multum facinus extenuat, utpote qui saltem timeat, et verecatur peccare; hi autem perfricata fronte, nudo capite per medium forum rapit*. Alii fures, ut aliena furentur bona, latebras et